Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Requer a retirada do Projeto de Lei Ordinária nº 104/2025.

Destinatário: Presidente da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Como signatário, requeiro a retirada de tramitação do Projeto de Lei Ordinária nº 104/2025 -
INSTITUI  O DIA 18 DE MAIO COMO O DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO E À
EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES, NO MUNICÍPIO DE IBITINGA,
determinando seu arquivamento.

Justificativa: Em acolhimento ao parecer jurídico para ser tornar juridicamente viável referida
propositura, substituindo “Dia Nacional” por “Dia Municipal” e suprimindo os artigos 2º e 4º é
que requeiro a retirada do mesmo de tramitação para reapresentação da forma correta.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de setembro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

RICARDO PRADO
Vereador – PRTB

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
66

1/
20

25
  -

 P
ro

t.
31

77
/2

02
5

15
/0

9/
20

25
 1

5:
45

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
LI

O
 R

O
B

E
R

T
O

 A
R

IS
T

A
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 4FE4-9A65-7A14-ECA3

REQUERIMENTO Nº 661/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-09-15T18:40:50+0000